
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  127Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240263

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
CONTRATADA(O) JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 140,00 (cento e quarenta reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1066626

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240490

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.324,38 (quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e 
trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1066628

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240498

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E 
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.833,50 (quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e cin-
quenta centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1066630

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240499

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.884,00 (um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 16 de abril de 2024.

Protocolo: 1066631

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240449

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 4.804,80 (quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta 
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1066632

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240414

ORIGEM. PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE UNIDADE EXECUTORA DO PROJETO - UEP DO PROGRAMA 
MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERA-
ÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS - PROSAP
CONTRATADA(O) B M MATTEUCCI EPP
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-

cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 397,31 (trezentos e noventa e sete reais e trinta e um 
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 05 de abril de 2024.

Protocolo: 1066734

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240451

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias 
e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.638,00 (um mil, seiscentos e trinta e oito reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1066738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº20210159. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Placas CNPJ n°01.611.858/0001-55. Contratado: Wander Betzel 
Brunow - OAB/ES nº30.217, CPF nº152.002.837-79, RG 3831876-SPTC/ES. 
Objeto: Prestação de Serviço de Assessoria e Consultoria Jurídica na Matéria 
Tributária. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos 
termos do art. 57, da Lei 8.666/93. Vigência: 01 de abril de 2024 até 31 de de-
zembro de 2024, assinado em 29 de março de 2024. O valor do contrato sofrerá 
acréscimo de R$ 72.392,22 (setenta e dois mil trezentos e noventa e dois reais 
e vinte e dois centavos). Sendo assim, o valor total do contrato passa a ser de 
R$ 336.915,18 (trezentos e trinta e seis mil novecentos e quinze reais e dezoito 
centavos), o que corresponde ao acréscimo de prazo do valor contratual. Orde-
nador responsável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1066938

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

ESPÉCIE: 14º Termo Aditivo ao Contrato nº 2017-3002. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, através do CNPJ sob o nº 28.558.407/0001-58. Con-
tratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda - CNPJ nº 84.151.570/0001-
72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Executar Obra de 
Construção de 01 (Uma) Unidade de Educação Infantil na Zona Urbana, Loca-
lizada na Rua Otaviano Ferreira de Macedo, S/N, Bairro Alto Pará - Esquina Com 
Rua 1, Placas/Pa, Conforme TC/PAC2 07286/2013, Conforme Projetos, Pla-
nilha Orçamentária, Especificações, e Normas Técnicas e Demais Exigências 
Contidas no Edital E Seus Anexo. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original, nos termos do art. 57, I, da Lei Federal nº 8.666/93 pre-
sente no termo ora aditado, fica prorrogado para até o dia 29/11/2024, con-
forme solicitação da empresa e de acordo com a Cláusula Sétima, Parágrafo 
Primeiro do contrato original, a contar do dia 21/04/2024, data de assinatura 
19 de abril de 2024. Dotação Orçamentária: 1901.12.365.0412.1.044 - Cons-
trução de Unidades do Proinfancia. 44.90.51.00 - Obras e Instalações. 
Ordenadora de Despesa: Ana Patrícia Galúcio Sousa.

Protocolo: 1066941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRRÔNICA Nº 003/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ,  leva ao 
conhecimento dos interessados que na forma da Lei nº 14.133/21, Decreto 
Municipal nº 180/2023 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006 e Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais legisla-
ção em vigor,  mediante as condições estabelecidas neste Adendo Modificador.
1. A subcláusula 10.6 alínea “c” passa a vigorar com a seguinte redação:
c) Ter no quadro técnico Eng. Eletricista e Eng. de Segurança do Trabalho, 
comprovar com apresentação de declaração de compromisso técnico assina-
da pelas partes. Caso a licitante sagre vencedora do certame, terá 10 (dez) 
dias após a assinatura do contrato para apresentar Certidão de Registro e 
Quitação de Pessoa Juridica do CREA, constando os profissionais indicados 
em sua declaração.
2. As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.
Rondon do Pará, 25 de abril de 2024.
Milton Ferreira da Silva-Agente de Contratação

Protocolo: 1066946


